
UCHWAŁA NR 152/XXVI/18
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały NR 40/VI/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 30 września 2015 r. 
w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Brzeźnica"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056, poz. 2422; z 2018 r. poz. 650) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Gminy Nowa Brzeźnica Nr 40/VI/15 z dnia 30 września 2015 r. w ten 
sposób, iż w załączniku do uchwały p.t. „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa 
Brzeźnica” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości przy zachowaniu zasady, że odpady komunalne powinny być zbierane w sposób 
selektywny.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów:

1) przeterminowanych leków i chemikaliów;

2) zużytych baterii i akumulatorów;

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne;

6) zużytych opon;

7) odpadów zielonych;

8) szkła;

9) papieru i tektury;

10) tworzywa sztucznego;

11) opakowań wielomateriałowych;

12) metali;

13) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji;

14) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pozostałych.

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 10-12 zbiera się łącznie.

4. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 7-14 w sposób 
nieselektywny.

5. Odpady komunalne wymienione w ust. 2 pkt 7-8 i pkt 10-14 zbierane w sposób selektywny oraz 
odpady wymienione w ust. 2 pkt 7-14 zbierane w sposób nieselektywne zbiera się w pojemnikach. 
W przypadku odbioru tych odpadów bezpośrednio z nieruchomości dopuszcza się ich zbieranie 
w workach.

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 9 w punktach ogólnodostępnych zbiera się 
w pojemnikach, natomiast odbierane bezpośrednio z nieruchomości zbiera się w workach.

Id: D3093D4D-47FD-4189-A765-D7D6EE300173. Podpisany Strona 1



7. Odpady komunalne wymienione w ust. 2 pkt 7 i pkt 13 mogą być zbierane łącznie jako bioodpady.

8. Z obowiązku selektywnego zbierania i pozbywania się odpadów zielonych oraz odpadów 
ulegających biodegradacji zwolnieni są właściciele nieruchomości dokonujący kompostowania 
przedmiotowych odpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby, w przydomowych 
kompostownikach w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia.”;

2) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

4) dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych zmieszanych w pojemnikach KP–7 (7 m³) na 
cmentarzach, ośrodkach rekreacyjno-wypoczynkowych i na posesjach zarządzanych przez jednostki 
administracji;

5) kosze uliczne od 20 l do 70 l;

6) pojemniki typu IGLOO o pojemności od 1,5 m 3 do gromadzenia odpadów w punktach 
ogólnodostępnych z przeznaczeniem na papier i tekturę, szkło, metale i tworzywa sztuczne;

7) worki o pojemności 120 l.”,

b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Pojemniki i worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinny być odpowiedniego 
koloru i oznaczone napisem na jaki rodzaj odpadu są przeznaczone:

1) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 8 zbiera się w pojemnikach/workach koloru zielonego 
oznaczonych napisem „Szkło”;

2) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 9 zbiera się w pojemnikach\workach koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem „Papier”;

3) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 10-12 zbiera się w pojemnikach/workach koloru żółtego 
oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”;

4) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 i 13 zbiera się w pojemnikach/workach koloru brązowego 
oznaczone napisem „Bio”.”.

3) § 6 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości zamieszkałej niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, na której odpady 
wymienione w § 2 ust. 2 pkt 7-14 są gromadzone i odbierane w sposób selektywny, jeżeli z takiego 
pojemnika korzysta:

1) od 1 do 4 osób o pojemności 120 l;

2) od 5 do 8 osób o pojemności 240 l;

3) od 9 do 12 osób o pojemności 240 l + 120 l.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości zamieszkałej segregowanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika 
korzysta:

1) od 1 do 6 osób:

a) w przypadku szkła – pojemnik o pojemności 120 l,

Id: D3093D4D-47FD-4189-A765-D7D6EE300173. Podpisany Strona 2



b) w przypadku metali i tworzyw sztucznych - pojemnik o pojemności 240 l,

c) w przypadku bioodpadów - pojemnik o pojemności 120 l,

d) w przypadku papieru i tektury - worek o pojemności 120 l;

2) od 7 do 12 osób:

a) w przypadku szkła – pojemnik o pojemności 240 l (2 x120 l),

b) w przypadku metali i tworzyw sztucznych - pojemnik o pojemności 240 l x 2,

c) w przypadku bioodpadów - pojemnik o pojemności 240 l (2 x 120 l),

d) w przypadku papieru i tektury - worek o pojemności 120 l x 2.

3. W przypadku, gdy na danej nieruchomości z pojemników korzysta większa liczba osób niż zostało 
określone, ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio.

4. Minimalną pojemność pojemnika dla nieruchomości na której odpady wymienione 
w § 2 ust. 2 pkt 7-14 nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny ustala się jako iloczyn 
przyjętej normy wytwarzania odpadów (0,08 m 3 na mieszkańca) i liczby zamieszkałych osób.”;

4) § 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 
komunalnych w następujący sposób i z częstotliwością:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz 
w miesiącu;

2) szkło zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu 
przez gminę przedsiębiorcy - nie rzadziej niż raz na kwartał;

3) metale i tworzywa sztuczne - zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości 
i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy - nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4) papier i tekturę - zbierać i gromadzić w workach na terenie nieruchomości i przekazywać 
wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz na kwartał;

5) odpady wielkogabarytowe w tym meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte baterie i akumulatory winny być zbierane i przekazywane odbiorcy odpadów w ramach 
zorganizowanej zbiórki przedmiotowych odpadów zgodnie z ustalonym harmonogramem lub 
dostarczane samodzielnie przez właściciela nieruchomości do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych nie rzadziej niż raz w roku;

6) zużyte baterie można również przekazywać do placówek oświatowych i instytucji pożytku 
publicznego wyposażonych w pojemnik na tego rodzaju odpady;

7) przeterminowane leki winny być zbierane i przekazywane do wyznaczonej apteki, punktu 
aptecznego lub punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej niż raz na 
kwartał;

8) chemikalia zbierać i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - 
nie rzadziej niż raz na kwartał;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zbierać i przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych według indywidualnych potrzeb;

10) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady 
zielone zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu 
przez gminę przedsiębiorcy – nie rzadziej niż raz w miesiącu;

11) odpady zielone w szczególności w okresie wzmożonego ich powstawania zbierać w workach 
i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych według indywidualnych 
potrzeb.

Id: D3093D4D-47FD-4189-A765-D7D6EE300173. Podpisany Strona 3



2. W sytuacji, gdy na terenie nieruchomości zamieszkałej, domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odpady komunalne nie mieszczą 
się w pojemnikach o minimalnej pojemności ustalonej na zasadach określonych w § 6 dopuszcza się 
zbieranie i gromadzenie tych odpadów w workach i przekazywanie wskazanemu przez gminę 
przedsiębiorcy.

3. W sytuacji, o której mowa w ust. 2 dopuszcza się stosowanie worków niespełniających wymagań 
określonych w § 5 ust. 3.

4. Dla zabudowy letniskowej i nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez cześć roku 
dopuszcza się zbieranie i gromadzenie odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 1-4 
i pkt 10 w pojemnikach ogólnodostępnych poza terenem nieruchomości w miejscach wyznaczonych do 
tego celu.

5. Odbiór odpadów komunalnych z pojemników typu KP-7 odbywa się na zgłoszenie telefoniczne 
zarządzającego nieruchomością, z częstotliwością według potrzeb nieruchomości.

6. Właściciel nieruchomości jest obowiązany udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

7. Opady zgromadzone i wystawione w workach, o których mowa w ust. 3 należy ustawić 
bezpośrednio przy pojemniku albo na pojemniku przeznaczonym na ten sam rodzaj odpadów co odpady 
zgromadzone w worku lub oznaczyć stosując napisy, o których mowa w § 5 ust. 3.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: D3093D4D-47FD-4189-A765-D7D6EE300173. Podpisany Strona 4




